
 

 

 
 

 
 

Pruszków, 04.03.2022 r. 

WSR.271.4.3.2022 (21) 

 
Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia 

  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 
negocjacji na:  

Budowa ul. Nowoinżynierskiej i ul. Elektrycznej w Pruszkowie. 

Numer nadany przez Zamawiającego: WSR.271.3.2022. 

Zamawiający, Gmina Miasto Pruszków, ul. Kraszewskiego 14/16, 05-800 Pruszków,  działając na podstawie art. 284 
ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2021 roku, poz. 1129 ze 
zm.), zamieszcza pytania dotyczące postępowania wraz z udzielonymi na nie odpowiedziami: 
 
 
Pytanie nr 1 
Zwracamy się z prośbą o zmianę warunku SWZ w zakresie zdolności technicznej, 
o dopuszczenie łączenia wymaganego doświadczenia przez dwa podmioty. Proponowana zmiana dopuści do 
udziału w postępowaniu większą liczbę Wykonawców, co za tym idzie poprawi konkurencyjność, poprzez złożenie 
większej ilości ofert. Co z kolei będzie mieć wpływ na oszczędności dla Zamawiającego, tak ważne w aktualnym 
czasie. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza łączenie wymaganego doświadczenia zgodnie z zapisami SWZ Rozdział II ust 7 pkt. 
4)  ppkt. 4.1/ i ppkt. 4.2/ tj.: 
 
„W przypadku gdy Wykonawca realizował zamówienie, jako jeden z grupy Wykonawców (konsorcjum) może 
powoływać się jedynie na swoje własne, realne doświadczenie, które zdobył realizując daną część 
zamówienia, która została mu przypisana w ramach grupy, tzn. może wykazywać się doświadczeniem jedynie 
w zakresie, jaki rzeczywiście wykonywał. Doświadczenia nie uzyskuje się poprzez sam udział w konsorcjum, 
lecz poprzez konkretne czynności realizowane w jego ramach”.  

 
„Warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdolności technicznej i zawodowej, w zakresie doświadczenia 
zawodowego, musi być spełniony przez Wykonawcę samodzielnie, przez co najmniej jeden podmiot 
udostępniający wiedzę i doświadczenie (podwykonawcę) samodzielnie, w przypadku Wykonawców 
występujących wspólnie - samodzielnie przez co najmniej jednego z Wykonawców występujących wspólnie.  
Nie jest dopuszczalne łączenie (sumowanie) wyżej wymaganego doświadczenia różnych podmiotów 
zaangażowanych w realizację zamówienia.” 
Oznacza to, że nie jest dopuszczalne łączenie poprzez sumowanie zamówień o wartościach mniejszych niż 
wymienione w Rozdziale II pkt 7 ppkt 4.1 SWZ w celu wykazania spełniania warunków udziału 
w postępowaniu. 



   
 

 
 

Łączenie doświadczenia w zakresie pełnego wykonania poszczególnych robót (tj. wykonanie każdej 
z wymaganych robót w pełnym zakresie co do kwoty oraz zakresu, wymaganego przez zamawiającego) 
oddzielnie przez każdego z wykonawców składających ofertę jako konsorcjum zostanie uznane przez 
zamawiającego jako spełnienie warunku udziału w postępowaniu w zakresie spełnienia warunku posiadania 
zdolności technicznej lub zawodowej.  
Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia, spośród których tylko jeden spełnia warunek 
dotyczący uprawnień, są zobowiązani dołączyć do oferty oświadczenie, z którego wynika, które roboty 
budowlane, dostawy lub usługi wykonają poszczególni wykonawcy. 
Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia mogą polegać na zdolnościach tych z 
wykonawców, którzy wykonają roboty budowlane lub usługi, do realizacji których te zdolności są wymagane. 
W takiej sytuacji wykonawcy są zobowiązani dołączyć do oferty oświadczenie, z którego wynika, które roboty 
budowlane, dostawy lub usługi wykonają poszczególni wykonawcy. 
 
Te same zasady dotyczą sytuacji, w której wykonawca powołuje się na zdolności zasobów trzecich. 

 
Ważne: w odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, 
wykonawcy mogą polegać na zdolnościach innych podmiotów, jeśli podmioty te zrealizują dostawy lub usługi, 
do realizacji których te zdolności są wymagane. 

 
Pytanie nr 2 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie jaki jest wymagany okres obowiązywania zabezpieczenia 
powykonawczego. Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiający oczekuje 72 miesięcznego okresu gwarancji za co 
uwzględnia dodatkowe 40pkt. Zgodnie z projektem kontraktu zabezpieczenie na etapie FKP w wysokości 30% 
zwracane jest po okresie rękojmi a nie po okresie gwarancji. Gwarancja jakości nie jest tożsama z gwarancją 
rękojmi, która ustawowo określona jest na 60 m-cy. Jednocześnie pragniemy poinformować, że firmy 
ubezpieczeniowe udzielają gwarancji na maksymalny czas 60 miesięcy, zatem wpłata zabezpieczenia w gotówce 
na okres 72 miesięcy przy tak dużym kontrakcie w dzisiejszej sytuacji ekonomicznej jest bardzo dużym obciążeniem 
finansowym dla przedsiębiorstwa. Prosimy o zmianę maksymalnego okresu gwarancji na 60 miesięcy. 
 
Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ Rozdział II pkt 1.4 c) oraz wzorem umowy § 11 ust.1 „Okres udzielonej przez 
Wykonawcę rękojmi na wykonany przedmiot zamówienia będzie równy okresowi udzielonej przez 
Wykonawcę gwarancji na cały przedmiot zamówienia z zastosowaniem, że okres rękojmi nie może być krótszy 
niż 5 lat.”   
Zgodnie z zapisami § 8 wzoru umowy, zabezpieczenie należytego wykonania umowy zostanie 
zwolnione/zwrócone w wysokości 70% jego wartości wniesionej przed podpisaniem umowy w ciągu 30 dni 
po bezusterkowym odbiorze końcowym robót i przekazaniu ich Zamawiającemu, a pozostałe 30 % wartości 
zabezpieczenia w terminie 15 dni po upływie okresu rękojmi - który jest równy okresowi gwarancji. 
Zamawiający nie wprowadza żadnych zmian w tym zakresie. 

 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający przewiduje możliwość wykonania ścieku przykrawężnikowego z kostki brukowej betonowej 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści zmianę ścieku przykrawężnikowego z elementów prefabrykowanych na ściek 
przykrawężnikowy z kostki brukowej betonowej w miejscu gdzie jest nawierzchnia jezdni z kostki brukowej 
betonowej. Na odcinkach gdzie nawierzchnia jezdni jest z mieszanki mineralno- asfaltowej ściek należy 

zastosować zgodnie z projektem. 

 
Pytanie nr 4 
Czy materiał po wycince drzew – dłużyce jest materiałem Zamawiającego, jeżeli tak proszę o wskazanie miejsca 
odwozu w/w materiału 
 



 

 

 
 

 
 

Odpowiedź: 
Materiał po wycince drzew – dłużyce nie  jest materiałem Zamawiającego. 
Zgodnie z zapisami SWZ w Rozdziale II, pkt 1 ppkt 1.5 lit. k, Wykonawca, jako wytwórca odpadów, jest 
odpowiedzialny za odzysk lub unieszkodliwienie wszelkich odpadów powstałych w trakcie realizacji robót 
stanowiących przedmiot zamówienia oraz do wskazania miejsca i procesu zastosowanego odzysku lub 
unieszkodliwienia tych odpadów.  
 
Pytanie nr 5 
Czy materiał po frezowaniu – destrukt jest materiałem Zamawiającego, jeżeli tak proszę o wskazanie miejsca 
odwozu w/w materiału 
 
Odpowiedź: 
Materiał po frezowaniu – destrukt nie jest materiałem Zamawiającego. 
Zgodnie z zapisami SWZ w Rozdziale II, pkt 1 ppkt 1.5 lit. k, Wykonawca, jako wytwórca odpadów, jest 
odpowiedzialny za odzysk lub unieszkodliwienie wszelkich odpadów powstałych w trakcie realizacji robót 
stanowiących przedmiot zamówienia oraz do wskazania miejsca i procesu zastosowanego odzysku lub 
unieszkodliwienia tych odpadów.   
 
Pytanie nr 6 
Projekt przewiduje rozbiórkę ogrodzeń, po czyjej stronie jest ewentualne odtworzenie w/w ogrodzeń w nowej 
lokalizacji (nowy pas drogowy)  
 
Odpowiedź: 
Po stronie Wykonawcy jest wykonanie tymczasowego ogrodzenia w nowej lokalizacji (nowy pas drogowy). 
 
Pytanie nr 7 
W jakim standardzie Wykonawca miałby ewentualnie odbudować ogrodzenia których mowa w pytaniu powyżej 
 
Odpowiedź: 
Ogrodzenie należy wykonać ze słupków stalowych oraz z siatki, bez podmurówki. 

 
Pytanie nr 8 
Czy materiał z rozbiórek elementów ulic tj. krawężniki, obrzeża, kostka granitowa, kostka betonowa, płytki 
betonowe są materiałem Zamawiającego, jeżeli tak proszę o wskazanie miejsca odwozu w/w materiału. 
 
Odpowiedź: 
Materiał z rozbiórek elementów ulic tj. krawężniki, obrzeża, kostka granitowa, kostka betonowa, płytki betonowe 
nie są materiałem Zamawiającego. 
Zgodnie z zapisami SWZ w Rozdziale II, pkt 1 ppkt 1.5 lit. k, Wykonawca, jako wytwórca odpadów, jest 
odpowiedzialny za odzysk lub unieszkodliwienie wszelkich odpadów powstałych w trakcie realizacji robót 
stanowiących przedmiot zamówienia oraz do wskazania miejsca i procesu zastosowanego odzysku lub 
unieszkodliwienia tych odpadów.  

 
Pytanie nr 9 
Proszę o wskazanie miejsca odwozu płyt typu YOMB. 
 
Odpowiedź: 



   
 

Całe płyty należy złożyć na dz. ew. nr 261/1 obręb 22 przy ul. Lipowej. Natomiast uszkodzone płyty Wykonawca 
ma obowiązek zutylizować.  
 
Pytanie nr 10 
Czy związku z pracami dotyczącymi budowy mostu przez rzekę Utratę, Zamawiający będzie wymagał 
w postępowaniu kierownika branży mostowej? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga aby wykonawca dysponował kierownikiem budowy posiadającym uprawnienia do kierowania 
robotami budowlanymi  w specjalności inżynieryjnej mostowej, wpisanego na listę członków Regionalnej Izby 
Samorządu Zawodowego. 
 

W związku z powyższym, Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 i ust. 7 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2021 roku, poz. 1129, 1598), informuje o zmianach dokonanych 

w SWZ, tj.:  

 

Rozdział II, pkt 7. INFORMACJA O WARUNKACH UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA   
ppkt 7.1.pkt 4.1 SWZ przyjmuje brzmienie: 
 
4) Zdolności technicznej lub zawodowej: 
Wykonawca spełni ten warunek udziału w postępowaniu, jeżeli wykaże, że  
 
4.1/ wykonał roboty budowlane nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów, na 
rzecz których roboty te zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te roboty budowlane 
zostały wykonane należycie, w tym: 
 

- co najmniej 1 robotę budowlaną odpowiadające swoim rodzajem robotom budowlanym stanowiącym przedmiot 
zamówienia tj.: polegające na budowie lub przebudowie drogi o nawierzchni z kostki betonowej wraz 
z odwodnieniem i oświetleniem o wartości min. 2 000 000 zł brutto  
i 
- co najmniej 1 robotę budowlaną odpowiadających swoim rodzajem robotom budowlanym stanowiącym 
przedmiot zamówienia tj.: polegające na budowie lub przebudowie drogi o nawierzchni asfaltowej wraz 
z odwodnieniem i oświetleniem o wartości min. 2 000 000 zł  brutto  
i 
- co najmniej 1 robotę budowlaną odpowiadających swoim rodzajem robotom budowlanym stanowiącym 
przedmiot zamówienia tj.: polegające na budowie mostu drogowego o wartości min. 900 000 zł  brutto  
 
UWAGA  
1) Za wykonanie roboty budowlanej Zamawiający uzna doprowadzenie do wystawienia przez inwestora protokołu 
odbioru końcowego lub innego równoważnego dokumentu;  
 
2) W przypadku gdy Wykonawca realizował zamówienie, jako jeden z grupy Wykonawców (konsorcjum) może 
powoływać się jedynie na swoje własne, realne doświadczenie, które zdobył realizując daną część zamówienia, 
która została mu przypisana w ramach grupy, tzn. może wykazywać się doświadczeniem jedynie w zakresie, jaki 
rzeczywiście wykonywał. Doświadczenia nie uzyskuje się poprzez sam udział w konsorcjum, lecz poprzez konkretne 
czynności realizowane w jego ramach.  
 
3) Jeżeli zakres robót przedstawionych w dokumencie złożonym na potwierdzenie, że roboty budowlane zostały 
wykonane w sposób należyty oraz zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone, jest szerszy od 
powyżej określonego przez Zamawiającego należy w wykazie robót budowlanych podać wartość robót 
potwierdzających spełnienie warunku udziału w postępowaniu.  
 



 

 

 
 

 
 

4) Jeżeli w dokumentach składanych w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, kwoty 
będą wyrażone w walucie obcej, kwoty te zostaną przeliczone na PLN wg średniego kursu PLN w stosunku do walut 
obcych ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski (Tabela A kursów średnich walut obcych) w dniu zamieszczenia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej (DUUE). Jeżeli w dniu opublikowania ogłoszenia o 
zamówieniu w DUUE, Narodowy Bank Polski nie opublikuje tabeli kursów walut, Wykonawca winien przyjąć kurs 
przeliczeniowy według ostatniej tabeli kursów NBP, opublikowanej przed dniem publikacji ogłoszenia o 
zamówieniu w DUUE.  
 
5) Wykonawca jest obowiązany wykazać spełnienie warunków udziału w postępowaniu określonych w Ogłoszeniu 
o zamówieniu i SWZ, w sposób i za pomocą dowodów określonych w ustawie Pzp, w Rozporządzeniu Ministra 
Rozwoju Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych 
dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz.U. z 2020 r. poz. 2415) oraz 
Ogłoszeniu o zamówieniu i w SWZ.  
 
 
 
Rozdział II, pkt 7. INFORMACJA O WARUNKACH UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA   
ppkt 7.1.pkt 4.2 SWZ przyjmuje brzmienie: 
 
4.2/ dysponuje lub będzie dysponował osobami niezbędnymi do wykonania niniejszego zamówienia, tj. co najmniej:  
 
-  1 osobę (kierownik budowy) posiadającą uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi  w specjalności 
drogowej,  
wpisaną na listę członków Regionalnej Izby Samorządu Zawodowego. 
 
- 1 osobę (kierownik robót) posiadającą uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 
instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych 
wpisaną na listę członków Regionalnej Izby Samorządu Zawodowego. 
 
-  1 osobę (kierownik robót) posiadającą uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 
instalacyjnej w zakresie sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, 
wpisaną na listę członków Regionalnej Izby Samorządu Zawodowego. 
 
- 1 osobę (kierownik robót) posiadającą uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi  w specjalności 
inżynieryjnej mostowej, 
wpisaną na listę członków Regionalnej Izby Samorządu Zawodowego 
 
Każda z ww. osób winna posiadać uprawnienia budowlane zgodne z art. 12-16 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 
budowlane (tj. Dz. U. 2022 r. poz. 88) lub odpowiadające im ważne uprawnienia, które zostały wydane na 
podstawie wcześniej obowiązujących przepisów oraz być zrzeszona we właściwym samorządzie zawodowym 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 15.12.2000 r. o samorządach zawodowych architektów oraz inżynierów 
budownictwa lub spełniać warunki, o których mowa w art. 12a ustawy Prawo budowlane, tj. jej odpowiednie 
kwalifikacje zawodowe zostały uznane na zasadach określonych w przepisach odrębnych lub spełniać wymogi, 
o których mowa w art. 20a ustawy z dnia 15  grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych architektów oraz 
inżynierów budownictwa.  
 
Przez uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi rozumie się uprawnienia do sprawowania 
samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, wydane na podstawie Prawa Budowlanego (tj. Dz. U. 2021 r 



   
 

poz. 2351 z późn. zm.) albo odpowiadające im inne ważne uprawnienia budowlane wydane na mocy wcześniej 
obowiązujących przepisów. Za samodzielną funkcję techniczną w budownictwie uważa się działalność związaną z 
koniecznością fachowej oceny zjawisk technicznych lub samodzielnego rozwiązania zagadnień architektonicznych 
i technicznych oraz techniczno-organizacyjnych. Samodzielne funkcje techniczne w budownictwie mogą 
wykonywać wyłącznie osoby posiadające odpowiednie wykształcenie techniczne i praktykę zawodową, 
dostosowane do rodzaju skomplikowania działalności i innych wymagań związanych z wykonywaną funkcją, 
stwierdzone decyzją, zwaną uprawnieniami budowlanymi (zgodnie z art. 12 Ustawy z dnia 7 lipca 1994r Prawo 
Budowlane tj. Dz. U. 2021 r poz. 2351 z późn. zm.). Zamawiający określając wymogi dla osoby w zakresie 
posiadanych uprawnień budowlanych dopuszcza odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które zostały 
wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów oraz odpowiadające uprawnienia wydane obywatelom 
państw członkowskich Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej oraz Europejskiego Porozumienia o Wolnym 
Handlu (EFTA) – stronach umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym, z zastrzeżeniem przepisu art. 12a 
ustawy Prawo budowlane (tj. Dz. U. 2021 r poz. 2351 z późn. zm.) oraz przepisów ustawy z 22 grudnia 2015 r, o 
zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. z  
2020 r., poz. 220).  
Warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdolności technicznej i zawodowej, w zakresie doświadczenia 
zawodowego, musi być spełniony przez Wykonawcę samodzielnie, przez co najmniej jeden podmiot 
udostępniający wiedzę i doświadczenie (podwykonawcę) samodzielnie, w przypadku Wykonawców występujących  
wspólnie - samodzielnie przez co najmniej jednego z Wykonawców występujących wspólnie. Nie jest dopuszczalne 
łączenie (sumowanie) wyżej wymaganego doświadczenia różnych podmiotów zaangażowanych w realizację 
zamówienia.  
Jako wykonanie (zakończenie) zadania należy rozumieć podpisanie protokołu odbioru końcowego robót lub 
równoważnego dokumentu bez uwag i uzyskanie decyzji w sprawie pozwolenia na użytkowanie obiektu.  
UWAGA:  

1. Zamawiający uzna powyższy warunek również za spełniony jeżeli Wykonawca dysponować będzie osobami 
posiadającymi kwalifikacje równoważne oraz wydane w oparciu o wcześniej obowiązujące przepisy.  
2. Zamawiający dopuszcza kwalifikacje, zdobyte w innych państwach, na zasadach określonych w art. 12 ustawy 
Prawo budowlane, z uwzględnieniem postanowień ustawy z dnia 22 grudnia 2015 roku o zasadach uznawania 
kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. z 2020 r. , poz. 220 ze 
zm.).  
3. Jeżeli członkowie zespołu Wykonawcy nie posługują się językiem polskim w stopniu biegłym, wówczas we 
wszelkich kontaktach pomiędzy tymi osobami a Zamawiającym, Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia 
udziału tłumacza z języka, którym posługuje się dana osoba/osoby na język polski, i który przetłumaczy 
rozmowę/korespondencję pomiędzy taką osobą/osobami a Zamawiającym.  

 
 
Zamawiający zamieszcza aktualny wzór załącznika nr 6 do SWZ -  wykaz osób. 

Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy 
składaniu ofert.  
W związku z pytaniami zadanymi przez wykonawców oraz udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający działając na 
podstawie art. 286 ust. 3 i ust. 5 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2021 
roku, poz. 1129 ze zm.), ustala nowy termin składania ofert na dzień 21.03.2022 r. godz. 9:00. 
Otwarcie ofert zostanie przeprowadzone w dniu 21.03.2022 r. godz. 11:00. 
Termin związania ofertą zostaje przesunięty na dzień 19.04.2022 r. 
 

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania i składania ofert, w tym także 

wypełniania oświadczeń, składania wymaganych dokumentów oraz wymaganego wadium. 

PREZYDENT MIASTA  

      PRUSZKOWA 

/-/ Paweł Makuch 


